
  

STUDIJNÍ PROGRAM ANTROPOLOGIE 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR SOCIÁLNÍ A KULTURNÍ ANTROPOLOGIE 
 

1. Maorové žijí na území: 
1) Austrálie 
2) Kanady 
3) Nového Zélandu  
4) Mauretánie 

 

2. Oddělení samostatné vývojové linie předků člověka spadá do období asi: 
1) 15 až 20 miliónů let 
2) 10 až 15 miliónů let 
3) kolem 7 miliónů let 
4) kolem 3 až 4 miliónů let 

 

3. J. R. R. Tolkien byl ve své románové tvorbě inspirován především: 
1) germánskými středověkými eposy 
2) utopickými romány Julese Verna 
3) fantasy příběhy R. E. Howarda 
4) romány Jane Austenové 

 

4. Museum romské kultury v České republice se nachází v: 
1) Plzni 
2) Ústí nad Labem 
3) Broumově 
4) Brně 

 

5. Bedřich Hrozný byl: 
1) český etnograf, světoznámý odborník na pygmejské populace 
2) český historik a jazykovědec, jenž studoval chetitské klínové písmo  
3) český klasický filolog, který rozluštil krétské lineární písmo A 
4) francouzský sociální antropolog českého původu 

 

6. Během první světové války došlo na území Osmanské říše k rozsáhlé genocidě: 
1) Židů 
2) Řeků 
3) Kurdů 
4) Arménů 

 

Odpovědi: 
1/3 
3/2 
3/1 
4/4 
5/2 
6/4 


